
Allgemeine Hinweise
Wichtig:
• �	� Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der 

Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z. B. 
Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskar-
ten etc.) aller zu versichernden Personen. 

• ��	� Die Deutschland-Reiserücktritts-Versicherung kön-
nen Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen 
Aufenthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland 
oder Belgien, Dänemark, Frankreich, Luxemburg, 
Niederlande, Österreich, Polen, Tschechien, Italien 
haben.**

• �	� Das Deutschland-Reiseschutz-Paket können nur 
Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen Aufent-
halt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben.

• �	� Die Produkte sind gültig für Reisende, die ihre Über-
nachtungen inkl. aller Nebenleistungen direkt über 
Tourismusorganisationen, Hotels, Ferienwohnungs-
anbieter o. ä. buchen. Weitere gebuchte Reiseleis-
tungen können mitversichert werden.
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Mehrwert für Hunde- und Katzenbesitzer: 
Erkrankung, Unfallverletzung, Impfunverträglichkeit 
oder Tod des /der zur Reise angemeldeten Hundes /  
Katze ist in der Stornokosten- und Reiseabbruch- 
Versicherung abgesichert.
Covid-19: Erkrankung und Tod aufgrund von Covid-19 
sind versicherte Gründe in der Stornokosten- und  
Reiseabbruch-Versicherung.
Abschlussfrist: Die Versicherungen können direkt bei 
Buchung, spätestens bis 30 Tage vor planmäßigem 
Reiseantritt abgeschlossen werden. Bei Reisebuchun-
gen innerhalb von 30 Tagen bis zum Reisebeginn 
beträgt die Abschlussfrist 3 Werktage (Mo - Sa).
Selbstbeteiligung (SB): 
Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung: 
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 
€ 25,– je versicherter Person.
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je versichertem Fall 
Krankenrücktransport-Versicherung: € 100,– des 
erstattungsfähigen Schadens.

Prämiengrenzen: 
Aufgrund der Vermittlerrichtlinien gilt für neben- 
berufliche Versicherungsvermittler eine Prämien-
grenze von € 200,– pro Person bei einer Reisedauer 
von bis zu 3 Monaten.
Sie dürfen höhere Prämien vermitteln, wenn Sie für 
mehrere Personen buchen (z. B. Prämiengrenze von 
€ 400,– für 2 Personen).
Bitte mailen Sie Ihrem Gast für den Abschluss ober-
halb der Prämiengrenze den Link zum Tippgeber- 
Buchungsassistenten. Den Link finden Sie im Online 
Agenturservice / Bereich Vertriebspartner / Beherber-
gungsbetriebe / Buchung und Verwaltung

* Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische 
Inseln, Azoren, Madeira, Spitzbergen
** Stand der Länderliste 8 / 23. Änderungen vorbe-
halten.

Sie haben Fragen? Wir helfen Ihnen gerne.
Für Sie: Telefon +49 89 4166 -1717
Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr, Sa. 9 – 13 Uhr
E-Mail: info@ergo-reiseversicherung.de

Für Ihre Gäste: Telefon +49 89 4166 -1767
Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr, Sa. 9 – 13 Uhr
E-Mail: contact @ ergo-reiseversicherung.de

Gesamtpreis je Reise 
= alle gebuchten Reise- 
leistungen für alle zu  
versichernden Personen

Deutschland- 
Reiserücktritts-Versicherung 
gültig in Deutschland u. Europa*  

Deutschland- 
Reiseschutz-Paket max. Reisedauer 45 Tage, 
gültig in Deutschland  

mit SB ohne SB mit SB ohne SB
Gesamt- 
reisepreis  
in € bis

100,– 6,– TRM100 11,– TRX100 7,– TDM100 13,– TDX100
200,– 11,– TRM101 20,– TRX101 13,– TDM101 22,– TDX101
300,– 16,– TRM102 24,– TRX102 17,– TDM102 28,– TDX102
400,– 18,– TRM103 28,– TRX103 21,– TDM103 35,– TDX103
500,– 24,– TRM104 34,– TRX104 27,– TDM104 39,– TDX104
600,– 27,– TRM105 39,– TRX105 29,– TDM105 43,– TDX105
800,– 33,– TRM106 45,– TRX106 38,– TDM106 49,– TDX106

1.000,– 37,– TRM107 53,– TRX107 45,– TDM107 67,– TDX107
1.200,– 42,– TRM108 63,– TRX108 48,– TDM108 73,– TDX108
1.400,– 47,– TRM109 71,– TRX109 55,– TDM109 79,– TDX109
1.600,– 52,– TRM110 79,– TRX110 58,– TDM110 85,– TDX110
1.800,– 58,– TRM111 86,– TRX111 68,– TDM111 95,– TDX111
2.000,– 62,– TRM112 92,– TRX112 71,– TDM112 105,– TDX112
2.200,– 72,– TRM113 101,– TRX113 83,– TDM113 127,– TDX113
2.400,– 78,– TRM114 111,– TRX114 88,– TDM114 133,– TDX114
2.600,– 87,– TRM115 121,– TRX115 98,– TDM115 139,– TDX115
2.800,– 99,– TRM116 135,– TRX116 119,– TDM116 165,– TDX116
3.000,– 105,– TRM117 153,– TRX117 128,– TDM117 174,– TDX117
4.000,– 159,– TRM118 239,– TRX118 163,– TDM118 261,– TDX118
5.000,– 169,– TRM119 300,– TRX119 198,– TDM119 325,– TDX119
7.000,– 249,– TRM120 420,– TRX120 286,– TDM120 455,– TDX120

10.000,– 359,– TRM121 600,– TRX121 419,– TDM121 650,– TDX121

Tarifübersicht Deutschland-Reiseschutz
Gültig ab Dezember 2023

Leistungen:
1 	� Stornokosten-Versicherung: Wir erstatten z. B. 

die vertraglichen Stornokosten oder Umbu-
chungsgebühren, die Mehrkosten der Hinreise, 
nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche 
Reisekosten bis € 500,– pro versicherter Person 
bei Panne bzw. Unfall des Kfz vor Reiseantritt.

2 	� Reiseabbruch-Versicherung: Wir erstatten z. B. 
zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die ver-
sicherte Person die Reise außerplanmäßig 
beenden muss, den anteiligen Reisepreis für 
nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise 
aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen 
bzw. unterbrochen wird sowie nicht genutzte 
Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis 
€ 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw. 
Unfall des Kfz während der Reise.

3 	� Krankenrücktransport-Versicherung:  
Wir erstatten die Kosten für den Kranken- 
rücktransport an den Heimatort.

4 	� Reisegepäck-Versicherung: 
Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des Reisege-
päcks, wenn es gestohlen wird. Auch Sportge-
räte sind mitversichert!  
Versicherungssumme: € 2.000,- je Reise

Es gelten die Versicherungsbedingungen 
VB-ERV 2023.

1   2  1   2   3   4
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Tarifübersicht Jahres-Versicherungen 
gültig ab April 2023

Allgemeine Hinweise
Wichtig:
• �	� Versichert sind alle Urlaubs- und Geschäftsreisen (inklusive Tagesreisen) welt-

weit bis zu einer Reisedauer von jeweils 45 Tagen.
• �	� Alle Reisen in dem Land, in dem die versicherte Person ihren gewöhnlichen Auf-

enthalt / ihre Arbeitsstätte hat, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort / 
Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens 
eine Übernachtung beinhaltet, sind versichert.

• �	� Hauptberufliche Außendiensttätigkeiten und Gänge / Fahrten zwischen Wohn-
ort und Arbeitsstätte sind nicht versichert.

• 	� Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht Versicherungsschutz 
für die ersten 45 Tage. Dies gilt nicht:

	 -  �für die Stornokosten-Versicherung. Hier besteht der Versicherungsschutz 
unabhängig von der Dauer der Reise.

	 -  �für die Reiseabbruch-Versicherung. Hier besteht der Versicherungsschutz für 
die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

Versicherungsschutz: Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten 
Zeitraums stattfinden. In der Stornokosten-Versicherung sind alle Reisen versi-
chert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden. Reisen, die vor 
Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann versichert, wenn zwischen 
Vertragsbeginn und planmäßigem Reiseantritt mindestens 30 Tage liegen. Reisen, 
bei denen zwischen Buchung und planmäßigem Reiseantritt weniger als 30 Tage 
liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherung mit sofortigem 
Versicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächs-
ten 3 Werktage beginnt.

Selbstbeteiligung:
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung:  
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro Person.
Reisekranken-Versicherung: € 100,– des erstattungsfähigen Schadens.
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall.
Alter: Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs  
bei  Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu versichernden Person.  
Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.
Familie / Paar: Als Paar gelten 2 Erwachsene.
Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschafts- 
verhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder,  
Enkelkinder, bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer 
Wohnsitz vorliegen. Wichtig: Alle versicherten Personen sind namentlich aufzu-
führen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.
In der Jahres-Versicherung gilt zusätzlich: Wenn Familienmitglieder oder Part-
ner alleine reisen, gilt im Familien- / Paartarif die volle Versicherungssumme. 
Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder sind, sind nicht 
versichert.

ERV travel & care App –  
für alle Jahres-Versicherungskunden 
inklusive!
Der mobile Reisebegleiter weltweit, wenn es um  
Sicherheit auf Reisen geht. Testen Sie selbst  
(nur für Vermittler) die Vollversion der App  
mit der Test-Versicherungsnummer:   
TRT999999999 (TRT9x9)

30-Tage-Testen für alle Kunden, die noch  
keine Jahres-Versicherung haben. Einfach  
herunterladen, keine Registrierung erforderlich!

Leistungen:
1 	� Stornokosten-Versicherung: Wir erstatten z. B. die vertraglichen Stornokosten oder 

Umbuchungsgebühren, die Mehrkosten der Hinreise, nicht genutzte Reiseleistungen 
und zusätzliche Reisekosten bis € 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall 
des Kfz vor Reiseantritt.

2 	� Reiseabbruch-Versicherung: Wir erstatten z. B. zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn 
die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss, den anteiligen Reise-
preis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vor-
zeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie nicht genutzte Reiseleistungen und 
zusätzliche Reisekosten bis € 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des Kfz 
während der Reise.

3  	� Reisekranken-Versicherung: Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kos-
ten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen 
und vertretbaren Krankenrücktransport.

4 	� Reisegepäck-Versicherung: Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des Reisegepäcks,  
wenn es gestohlen wird. Auch Sportgeräte sind mitversichert!  
Versicherungssumme: € 2.000,- je Reise

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2023 (Stand August 2023).

Jahresprämie in € Einzelperson (Welt) Familie / Paar (Welt)

Jahres-Reiserücktritts-
Versicherung	 1   2  

RundumSorglos-
Jahresschutz          1   2   3   4

Jahres-Reiserücktritts-
Versicherung	 1   2  

RundumSorglos-
Jahresschutz          1   2   3   4

mit SB ohne SB mit SB ohne SB mit SB ohne SB mit SB ohne SB
bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

bis  
64 J.

ab  
65 J.

Versiche- 
rungs-
summe
in €

(Storno- 
kosten-u. 
Reiseab- 
bruch-Ver- 
sicherung)

1.000,– 47,–
JTA160

91,– 
JTG160

59,– 
XTA160

108,– 
XTG160

61,– 
JPA160

131,– 
JPG160

73,– 
XPA160

158,– 
XPG160

61,–  
JTC160

127,– 
JTH160

73,– 
XTC160

153,– 
XTH160

91,– 
JPC160

181,– 
JPH160

103,– 
XPC160

213,– 
XPH160

2.000,– 69,–
JTA161

146,–
JTG161

79,– 
XTA161

173,– 
XTG161

89,– 
JPA161

210,– 
JPG161

103,– 
XPA161

253,–
XPG161

89,–
JTC161

194,– 
JTH161

108,– 
XTC161

233,– 
XTH161

136,– 
JPC161

276,– 
JPH161

153,– 
XPC161

373,– 
XPH161

3.000,– 99,–
JTA162

197,–
JTG162

111,– 
XTA162

235,– 
XTG162

119,– 
JPA162

281,– 
JPG162

135,– 
XPA162

343,– 
XPG162

114,– 
JTC162

229,– 
JTH162

128,– 
XTC162

275,– 
XTH162

160,– 
JPC162

328,– 
JPH162

175,– 
XPC162

445,– 
XPH162

4.000,– 125,–
JTA163

232,–
JTG163

135,– 
XTA163

266,– 
XTG163

154,– 
JPA163

319,– 
JPG163

164,– 
XPA163

406,– 
XPG163

134,– 
JTC163

262,– 
JTH163

145,– 
XTC163

301,– 
XTH163

172,– 
JPC163

362,– 
JPH163

196,– 
XPC163

486,– 
XPH163

6.000,– 165,–
JTA164

318,–
JTG164

179,– 
XTA64

338,– 
XTG164

209,– 
JPA164

409,– 
JPG164

229,– 
XPA164

529,– 
XPG164

189,– 
JTC164

356,– 
JTH164

219,– 
XTC164

439,– 
XTH164

236,– 
JPC164

492,– 
JPH164

269,– 
XPC164

614,– 
XPH164

8.000,– 235,–
JTA165

434,–
JTG165

259,– 
XTA165

464,– 
XTG165

289,– 
JPA165

559,– 
JPG165

314,– 
XPA165

669,– 
XPG165

259,– 
JTC165

468,– 
JTH165

295,– 
XTC165

579,– 
XTH165

319,– 
JPC165

648,– 
JPH165

359,– 
XPC165

769,– 
XPH165

12.000,– 319,–
JTA166

599,–
JTG166

389,–
XTA166

710,– 
XTG166

394,– 
JPA166

821,– 
JPG166

494,– 
XPA166

999,– 
XPG166

399,– 
JTC166

719,– 
JTH166

429,– 
XTC166

820,– 
XTH166

484,– 
JPC166

955,– 
JPH166

529,– 
XPC166

1.191,– 
XPH166

20.000,– 399,–
JTA167

740,–
JTG167

499,–
XTA167

900,– 
XTG167

499,– 
JPA167

1.010,– 
JPG167

599,– 
XPA167

1.200,– 
XPG167

490,– 
JTC167

959,– 
JTH167

599,– 
XTC167

1.190,– 
XTH167

599,– 
JPC167

1.224,– 
JPH167

750,– 
XPC167

1.500,– 
XPH167


